el recorrido, el objetivo del aprovechamiento forestal es aprovechar las especies introducidas maderables 
que pueden ser comercializadas.  

En cuanto a las condiciones de los árboles:  

De acuerdo con el inventario forestal presentado con la solicitud, los árboles objeto de aprovechamiento 
corresponden a ciento noventa y siete (197) individuos de la especie Ciprés (Cupressus lusitanica Mill.), 
los cuales se encuentran distribuidos en el predio de manera aislada, que no presentan uniformidad u 
homogeneidad en la conformación y distancias, pero si se encuentran conformando una cobertura densa.